<sup>78</sup> Isa. xxii, 22. <sup>79</sup> Isa. xiv, 27. <sup>80</sup> Exod. vii, VIII, ix passim.

millia<sup>78</sup>. » Salvati tum cantabant, et modum rei tam ingentis in se perpetratae narrabant, dicentes: « Hi in curribus, et hi in equis, nos autem in nomine Dei nostri magnificabimur. Ipsi velut compediibus implicati sunt, et ceciderunt; nos autem resurreximus, et erecti sumus<sup>79</sup>. » Verum ista a nobis historice dicta sunt.

ἀφηγοῦντο, λέγοντες: « Οὗτοι ἐν ἀρμασι, καὶ οὗτοι ἐν ἱπποῖς· ἡμεῖς δὲ ἐν ὀνόματι Κυρίου Θεοῦ ἡμῶν μεγαλυνθήσομεθα. Αὐτοὶ σύνεποδίσθησαν, καὶ ἐπεσον· ἡμεῖς δὲ ἀνέστημεν, καὶ ἀνωρθώθημεν. » Ἀλλ' ίστεριῶντος μὲν ἡμῖν εἰρήσθω ταῦτι.

Procedamus ad alios sensus, ad Christum, inquam. Post natum quippe Jezraelem, id est, Dei semen, (ut intelligas Emmanuel, cuius et sanguinem esse ulturum promittit), parit Gomer (hoc est, fornicalia Judæorum Synagoga) filium, sive multitudinem, quæ decenter vocari possit Absque misericordia. Ipsa quippe occidit Jezrael, Christum puta. Quocirca iure inimicum et intensissimum sibi Deum iuvenit, statimque calamitates inmedicabiles, a Romanis exercitibus devastata, et bellum longe lateque auditum perpessa sustinuit, quando et mulieres infantes suos comedenterunt, et ut est apud prophetam Jeremiam, « Manus mulierum misericordium coixerunt filios suos<sup>80</sup>, » et leges naturæ humanæ spreverunt, cum famæ eas philostorgiam, alioqui inexpugnabilem, negligere compelleret. Porro hæc omnia ob impie-tates designatas illis evenerunt. **25** Spondet autem se misericordia filios Juda prosecuturum, hoc est, qui, secundum disciplinam et regenerationem per Spiritum, Christi filii evaserunt, qui de tribu Juda fuit. Si enim per Evangelium quidam sanctis apostolis in Christo generantur, quomodo non magis per Christum ipsum? de quibus etiam ait: « Ecce ego et pueri quos dedit mihi Deus<sup>81</sup>. » Salvantur itaque in Christo Domino et Deo universorum, non arma morentes terrestria et carnalia<sup>82</sup>; sed in virtute salvantis, et concutiente quidem principatus et thronos<sup>83</sup>, triumphante autem cruce sua adversariorum catervas, et malignas potestates evertente, et dante diligentibus se calcare super serpentes, et scorpiones, et super omnem virtutem inimici<sup>84</sup>. » Appositissime autem incredulum, et effrenem, et Domini intersectorem populum Judæorum mulieri comparavit, illi, inquam, quæ dicta est Absque misericordia. Indicium enim imbecillitatis est mulier, et animi haud virilis atque fracti symbolum aptissime intelligi queat. Tales sunt omnes, qui institutionem per Christum non suscepserunt, nec in divinis et sanctis mandatis ejus ingredi sustinuerunt. Quamobrem Oseas propheta inquit: « Convertere, Israel, ad Dominum Deum tuum, quia infirmata es in iniquitatibus tuis<sup>85</sup>. » Et iterum de mandatis Salvatoris idem: « Quia rectæ viæ Domini, et justi ambulabunt in eis; impii autem infirmabuntur in eis<sup>86</sup>. » Idem alicubi de illo qui occiderunt Jezrael, id est, Christum, « Et humiliabitur superbia Israel in facie